令和 2年度 第 14回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 2年 10月 30日（金） 10:00～11:20

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、

市立病院事業副管理者、市立病院事務部長

欠席者 ： なし

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．ＧＩＧＡスクール構想の計画変更について

【関係課等】政策企画部（ＩＣＴ戦略室）、教育委員会（学校教育課）

【趣旨】

小・中学校の児童生徒に１人１台端末を配備することにより学習活動の一層の充実を

図るＧＩＧＡスクール構想について、令和３年度から令和６年度にかけて段階的に整備

していくこととしていた整備計画を前倒しし、本年度中に全児童生徒分の端末を整備す

ることとするもの。

【協議結果】

ＧＩＧＡスクール構想の整備計画の前倒しについて決定した。

２．令和３年度当初予算編成方針について

【関係課等】総務部（財政課）

【趣旨】

 国、県、雲南市の財政状況及び「雲南市中期財政計画」を踏まえ、引き続き健全財政

の維持を基本とする予算編成方針を策定し、適切な財政運営を進めるもの。

【協議結果】

令和３年度当初予算編成方針を決定した。

３．Ｒ３～Ｒ７雲南市実施計画について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）、総務部（財政課）

【趣旨】

第２次雲南市総合計画（平成２７年度～令和６年度）に掲げるめざす姿の実現に向け、

「雲南市中期財政計画」に基づき、健全財政を維持する上で現時点の実施計画案を示す

もの。

【協議結果】

令和３年度から５年間に実施する計画策定の基本方針及びハード事業実施の方向性

を決定した。

４．令和２年雲南市議会１２月定例会市長所信表明に盛り込む事案について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

【趣旨】

 市議会１２月定例会における市長所信表明に盛り込む事案の庁内確認を行うもの。

【協議結果】

市議会１２月定例会における市長所信表明について、各部局より提案された内容を取

りまとめ、盛り込む事案を決定した。

以 上